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Képviselői önálló indítvány

2010. évi	 törvény

Az általános forgalmi adóról szóló 2007 . évi CXXVII. törvény
módosításáról

1 .§

Az Áfa tv. 257. §-a a következő új (3)-(5) bekezdésekkel egészül ki :
„(3) Az adóhatóság a kedvezményezett indokolt kérelmére - saját hatáskörben - visszatérítés t
engedélyezhet az e törvény rendelkezései alapján le nem vonható előzetesen felszámított
adóra, ha a külföldi illetőségű adománytevő a külföldrő l származó pénzbeni segély, adomán y
felhasználását ahhoz a feltételhez köti, hogy az abból finanszírozott, az állampolgárok széle s
körét érintő közösségi - így különösen : a szociális, az egészségügyi, a nevelési, az oktatási, a
kulturális, a hitéleti, a környezetvédelmi, a terület- és településfejlesztési - feladatok ellátásá t
szolgáló kiadások árában foglalt adó viselése alól az adomány kedvezményezettjét mentesíten i
kell .
(4) A (3) bekezdés szerinti esetben a kérelemhez csatolni kell az adománytételrő l szóló hiteles
okiratot, amely igazolja, hogy az adománytevő az adomány összegét a vonatkozó adózási
szabályokkal összhangban számolta el .

(5) A (3) bekezdés szerinti adó-visszatérítés legfeljebb olyan hányadban engedélyezhet ő ,
amilyen hányadban a kiadásokból a pénzbeni segély, adomány összege részesedik . ”

2 .

Az Áfa tv . 259. §-a a következő új 9B. ponttal egészül ki :
[E törvény alkalmazásában ]
„9B . külföldi adománytételről szóló okirat : minden olyan az adományozás tényét hitelese n
tartalmazó irat, amelyet az adománytevő országában érvényes előírások szerint az arra
jogosult állami vagy egyéb szerv ad ki .”

3 . §

(1) Ez a törvény kihirdetését követ ő napon lép hatályba.
(2) Ez a törvény 2011 . június 30-án hatályát veszíti .



INDOKOLÁS

Az egyházak, a karitatív és egyéb civil szervezetek szociális, a társadalo m
legrászorultabbjainak megélhetését a mindennapokban segít ő tevékenységének egyik
alappillérét jelentik a jószándékú, jellegüktől függően valamilyen természetbeni segítsége t
nyújtani tudó vállalkozásoktól származó adományok, illetve a projektek megvalósításához, a
szociális, az egészségügyi, a nevelési, az oktatási, a kulturális, a hitéleti, a környezetvédelmi, a
terület- és településfejlesztési feladatok ellátásához nyújtott külföldi adományok összege . Az
ilyen önzetlen felajánlásokat, a hiányos állami szociális támogatást pótló, segít ő szándékot, a
közösség felé irányuló szolgálatot az államnak is támogatnia kell .

Korábban a közcélú adomány nem tartozott az áfa-törvény szerinti termékértékesítés körébe ,
így nem keletkeztetett áfa-fizetési kötelezettséget sem .. Az új áfa-törvény azonban
megváltoztatta ezt a szabályozást és a közcélú adományokat is áfa-körbe sorolta . A külföldi
adományok utáni eseti áfa visszaigénylés lehet őségét hosszú idő után minden átmeneti
rendelkezés nélkül az új áfa törvény megszüntette . Ezek a rendelkezések megtették hatásuka t
és jelentősen visszaesett az adományozások száma, anyagi értéke . Az adományokból részben
saját magukat fenntartó, részben azok révén másoknak segítő egyházak, egyházi szervezetek ,
intézmények, karitatív és egyéb civil szervezetek anyagi forrásai megcsappantak a
törvénymódosítás korlátozó hatása révén .

Az államnak alapvet ő érdeke, hogy támogassa azt, aki önzetlenül jót tesz, aki szolgálatot
vállal a kiszolgáltatott, rászoruló emberek érdekében. E támogatás egyik természete s
lehetősége, hogy az állam ne korlátozza az adományozást, ne adóztassa meg az adományokat .

A Javaslat célja, hogy a közcélú adományok utáni áfa-fizetési kötelezettséget megszüntesse és
visszaállítsa a külföldr ől származó pénzbeli segélyek után a le nem vonható áfa
visszatérítésének lehetőségét .

Budapest, 2010 . július 2 .

Dr." Vej ey Im e
KDNP
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Törvényjavaslat kezdeményezése

Dr. Schmitt Pál
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 87 . § (2) bekezdése alapján mellékelten benyújtom az általános forgalmi adóró l

szóló 2007. évi CXXVII . törvény módosításáról szóló 2010 . évi	 törvényjavaslatot .

Budapest, 2010 . július 2 .

Dr. Vejk y1mre
KDNP
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